
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019022600128

128

Nº 40, terça-feira, 26 de fevereiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

Ronivaldo Lopes dos Santos dos Itens III e XVII; Valor Global de R$ 19.700,00; Erenita de
Amorim Oliveira, dos itens XLVII, XLVIII, XLIX, L, LI, LII, LIII e LIV, Valor Global de R$
178.800,00 .

PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2019 - Modalidade PP N° 007/2019, tipo Menor
Preço por Item para Aquisição de gêneros alimentícios tipo pão para atender às
necessidades das secretarias Administração e Planejamento, Saúde, Agricultura e
Assistência Social do Município de Filadélfia. Que a empresa vencedora do certame foi:
Erenita de Amorim Oliveira, CNPJ: 27.028.393/0001-06, para os itens I, II, III, IV, V, VI, VII,
VIII, IX, X, XI, XII e XIII, com valor total de R$ R$ 96.700,00 (noventa e seis mil e setecentos
reais.

PREGÃO PRESENCIAL N° 045/2018 - Modalidade PP N° 045/2018, tipo Menor
Preço por item contratação de pessoa ou jurídica, para o fornecimento parcelado de
combustíveis automotivos, tipo Gasolina Comum; Óleo Diesel Comum; Óleo Diesel S-10 e
Etanol, para abastecimento dos vários veículos leves, médios e pesados, máquinas pesadas
e equipamento. Que a empresa vencedora do certame foi: Auto Posto Vale Ltda. valor
unitário do item I - R$ 4,59, Item II - R$ 3,35, Item III - R$ 3,40 e Item IV - R$ 3,49. valor
global de R$ 1.987.000,00.

PREGÃO PRESENCIAL N° 046/2018 - Modalidade PP N° 046/2018, tipo Menor
Preço por item Contratação de empresa especializada no fornecimento parcelado de (Óleo
Lubrificante, Graxa, Fluídos e Aditivos), para manutenção dos vários veículos leves, médios
e pesados, máquinas pesadas e equipamentos, que compõem a frota municipal das
diversas secretarias do Município de Filadélfia/BA. Que a empresa vencedora do certame
foi: Auto Posto Vale Ltda, dos Itens 1 a 26. Valor global de R$ 187.550,00,00.

EDSON LUÍS LEITE DE ARAÚJO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2019

O Pregoeiro da PM de Floresta Azul torna público, que realizará em 12.03.2019,
às 08h em sua sede, pregão presencial para locação de veículos do transporte escolar.
Cópias do Edital e seus Anexos à disposição na sede, das 08 às 14 horas. As demais
publicações serão realizadas no Diário Oficial no site: www.doem.org.br/ba/florestaazul.
Informações: (73) 3243-2162.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2019

O Pregoeiro da PM de Floresta Azul torna público, que realizará em 12.03.2019,
às 14h em sua sede, pregão presencial para aquisição de diversos equipamentos. Cópias do
Edital e seus Anexos à disposição na sede, das 08 às 14 horas. As demais publicações serão
realizadas no Diário Oficial no site: www.doem.org.br/ba/florestaazul. Informações: (73)
3243-2162.

WAGNER BARBOSA ANDRADE LEAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GANDU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL-SRP Nº 4/2019

O Municipio de Gandu-Ba, AVISA aos interessados que realizará P.P-SRP nº
004/19. Objeto: Aquisição de Oxigênio Medicinal.Conforme Edital. Sessão de abertura
realizar-se-á em 12/03/2019, às 09:00h. inform. PMG, Fone: (73) 3254-0386.
26/02/2019.

DIERLEI SANTOS DE SOUZA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIQUERA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

O Município de Ibiquera - BA, CNPJ Nº 13.718.671/0001-34 faz saber que
realizará licitação na modalidade Tomada de Preços sob o nº 001/2019. Objeto:
Contratação de empresa especializada para execução de Obra objetivando a Construção de
Quadra Poliesportiva no Município de Ibiquera/BA. Tipo: Menor Preço Global. Sessão:
13/03/2019 às 09h, na sala de Licitação, na Praça São José, 32, Centro, Ibiquera/BA - CEP:
46.840-000. Edital disponível no endereço www.ibiquera.ba.gov.br; (75) 3328-2287. Em
25/01/2019.

MARIO CORREIA DA SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
RESULTADO DE JULGAMENTO

CREDENCIAMENTO Nº 2/2018-CPL/FMS/BA

O Presidente da Comissão de Licitação da Pref. Mun. de Ibotirama através do
Fundo Municipal de Saúde, torna público o resultado de julgamento da habilitação e
proposta ocorrida no dia 21 de fevereiro de 2019 às 10:00h, referente ao processo de
Chamada Pública/Credenciamento nº 002/2018-CPL/FMS/BA, que tem por objeto o
credenciamento de pessoas jurídicas prestadoras de serviços interessadas em realizar
consultas/exames em caráter complementar aos usuários do SUS - Sistema Único de
Saúde, que deverão ser prestadas conforme especificações constantes no Edital. Foi
Credenciada a empresa Habilitada a seguir: L. S. DE SANTANA SERVIÇOS MEDICOS - ME,
inscrita no CNPJ/MF nº 19.573.670/0001-25, nos serviços de exames de ultrassonografia
obstetrícia e dos demais sistemas, com o valor total estimado de R$ 255.000,00 (duzentos
e cinquenta e cinco mil reais). Decorrido o prazo recursal fica homologado o processo pelo
Sec. Mun. de Saúde, estando o processo à disposição dos interessados para vistas, no
horário das 08:00 às 12:00 horas.

NEYLON NICHELLE PEREIRA DE SÁ TELES
PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2019

Objeto: registro de preços visando a contratação de empresa para prestação de serviços de
confecção e impressão de boletos de IPTU, por menor preço global. Sessão online: site
www.licitacoes-e.com.br, nº 756933. Recebimento das propostas: 08h de 07/03/2019 até
às 13h de 11/03/2019. Abertura das propostas: 11/03/2019 às 13h. Início da sessão de
disputa de preços 11/03/2019 às 13:30h. Edital e demais informações no
http://transparencia.ilheus.ba.gov.br/licitacoes, na sede e T: (73) 3234 3541 e 3234
3539.

Ilhéus-BA, 25 de fevereiro de 2019.
BRUNA VIEIRA RODRIGUES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÕES PRESENCIAIS Nº 6-7/2019

O Pregoeiro da PM realizará em sua sede: PP nº 06/2019, em 13/03/2019 às
09h00min para aquisição do serviço de Hospedagem e Fornecimento de Alimentação no
Município de Iramaia - BA, conforme Edital e anexos; PP nº 07/2019, em 13/03/2019 às
14h00min para aquisição de materiais de consumo e correlatos para o Laboratório de
Análises Clínicas do Fundo Municipal de Saúde do Município de Iramaia - BA, conforme
Edital e anexos; Editais na sede. Divulgação dos demais atos do certame - Diário Oficial:
www.iramaia.ba.io.org.br.

Em 25 de fevereiro de 2019.
ERIQ DOS REIS DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 1/19

Dia 29/03/19 às 9h. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e de
empreendedor familiar rural ou suas organizações. Entrega de documentação para
habilitação e o projeto de venda: de 27/02/19 à 27/03/19, de 8 às 12h. Edital:
www.iraquara.ba.gov.br. Informações: na CPL, Rua Rosalvo Félix, 74, de 8 às 12h.

Iraquara-BA, 25 de fevereiro de 2018.
ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 8/19

Dia 13/03/19 às 9h. Objeto: aquisição de medicamentos, insumos, material hospitalar e
pensos, Emendas Parlamentares Propostas 36000.170777/12018-00/ 11343.822000/1180-
02/ 11343.822000/1160-08/ 11343.822000/1160-11/ 11343.822000/1160-09, e termo de
compromisso 2914401712251306698. Menor Preço por Lote. Edital:
www.iraquara.ba.gov.br. Informações: na CPL, Rua Rosalvo Félix, 74, tel. 7433642161, de 8
às 12h.

Iraquara-BA, 25 de fevereiro de 2019.
ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRARÁ

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo Nº 038/2019 - Dispensa de Licitação Nº 029/2019 - Órgão:
Prefeitura Municipal de Irará/Bahia - Empresa: 3 RAMOS CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF n.º 26.157.090/0001-12. Objeto: Contratação do
remanescente do Contrato nº 247/2018, que tem como objeto a execução de obra/serviço
de engenharia, para execução de obra/serviço de pavimentação em paralelepípedo, das
Ruas: Aristeu Nogueira, 1ª Travessa José Ferreira Souza, 2ª Travessa José Ferreira Souza e
Trav. Condomínio Cruzeiro do Sul na sede deste Município, Contrato Nº 032/2019 - Data
Assinatura: 20/02/2019 - Vigência: 07(sete) meses - Valor Global: R$ 241.819,54(Duzentos
e quarenta e um mil, oitocentos e dezenove reais e cinquenta e quatro centavos) -
Fundamento Legal: Art. 24, Inciso XI da LEI N.º 8.666/93, E SUAS ALTERAÇÕES
P O S T E R I O R ES .

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo Nº 038/2019 - Dispensa de Licitação Nº 029/2019.
O Prefeito Municipal de Irará, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições:

Reconhece a situação de dispensa de licitação no presente processo, em consonância com
o parecer formulado pela Procuradoria Jurídica.

Irará-BA, 20 de fevereiro de 2019.
JUSCELINO SOUZA DOS SANTOS

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABELA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 7/2019

O MUNICÍPIO DE ITABELA, através da sua Pregoeira Oficial, torna público que
no dia 13 de Março de 2019, às 09:00h., no endereço Av. Manoel Carneiro 327 1ºandar,
Centro, Itabela-Bahia, serão recebidas propostas relativas ao PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP
07/2019, tendo como objeto a Contratação de empresa especializada no fornecimento de
eletrodomésticos, eletroeletrônico e computadores, junto a Secretaria Municipal de
Educação. Os interessados poderão adquirir o edital nesse mesmo endereço eletrônico,
através do link de acesso a informação referente a licitação e contrato.
www.itabela.ba.io.org.br..

Itabela-BA, 25 de fevereiro de 2019.
GIONARA DE SOUZA PINHA SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 8/2019

O Pregoeiro torna público aos interessados que será adiada a Licitação;
Modalidade: Pregão Presencial SRP Nº 008/2019, OBJETO: Futura e eventual aquisição de
gêneros alimentícios destinados a merenda escolar do município de Itaguaçu da Bahia.
NOVA DATA DE ABERTURA: 12/03/2019, as 14:00 horário local. LOCAL: Prefeitura
Municipal. Praça José Alves de Carvalho, 15. Setor de Licitações. Informações poderão ser
obtidas gratuitamente, telefone: (74) 3644-1041.

Itaguaçu da Bahia-BA, 25 de fevereiro de 2019.
MARCOS CARVALHO MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARÍ
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA AGRICULTURA FAMILIAR Nº CP-1-2019

Torna-se público que no dia 13/03/2019, às 14h30min. Fará realizar a CHAMDA
PUBLICA nº CP-001-2019, objetivando a Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do Programa
Nacional de Alimentação Escolar, Deste Município. Demais atos pertinentes a este certame
serão publicados em diário próprio (www.itamari.ba.io.org.br).

VALMIRO RODRIGUES OLIVEIRA
Presidente CPL


		2019-02-26T16:53:30-0300




